S-I.431.4.16.2024.AKO


PROTOKÓŁ


kontroli kompleksowej przeprowadzonej w dniach 12, 17, 19 grudnia 2024 r.                        w Środowiskowym Domu Samopomocy PSONI Koło w Jarosławiu przy 
ul. 3 Maja 39,39 A wraz z Filią przy ul. Sanowej 12 b w Jarosławiu.
Kontrola została przeprowadzona przez pracowników Oddziału Nadzoru w Pomocy Społecznej i Wsparcia Rodziny Wydziału Polityki Społecznej Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie:
Agnieszkę Kocój – inspektora wojewódzkiego – Upoważnienie Wojewody Podkarpackiego Nr 1 (722/2024), znak: S-I.431.4.16.2024.AKO z dnia 29.11.2024 r. – kierownika zespołu kontrolnego,
Magdalenę Szadkowską - Jaźwę – inspektora wojewódzkiego – Upoważnienie Wojewody Podkarpackiego Nr 2 (723/2024), znak: S-I.431.4.16.2024.AKO z dnia 29.11.2024 r.
                                                                                                   (Dowód: akta kontroli, str.1-2).

Przed przystąpieniem do kontroli, zespół kontrolny złożył pisemne oświadczenia 
o braku okoliczności uzasadniających wyłączenie od udziału w niniejszej kontroli.
								     (Dowód: akta kontroli, str.3-4).

Przedmiot kontroli: 
Organizacja i funkcjonowanie środowiskowego domu samopomocy w zakresie realizacji zadań zawartych w ustawie o pomocy społecznej i rozporządzeniu w sprawie środowiskowych domów samopomocy oraz zgodność zatrudnienia pracowników 
z wymaganymi kwalifikacjami.

Okres objęty kontrolą: 
Od dnia 01.01.2023 r. do dnia kontroli.

Zespół kontrolny wpisał się do Książki Kontroli pod pozycją: 2 na str. 5


Wykaz podstawowych aktów prawnych dot. działania kontrolowanej jednostki 
w zakresie objętym przedmiotem kontroli:
1. Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. 
w sprawie  środowiskowych domów samopomocy  (Dz. U. z 2020  r., Nr 249 tj.),
2. Rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2020 r. 
w sprawie nadzoru i kontroli w pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r., Nr 2285).
3. Ustawa z dnia 12 marca 2004 r.  o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r., poz. 1283                    ze zm.),
4. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1638 tj.). 

Nazwa, adres:
Środowiskowy Dom Samopomocy PSONI Koło w Jarosławiu
ul. 3 Maja 39, 39 A
37-500 Jarosław
Filia Środowiskowego Domu Samopomocy PSONI Koło w Jarosławiu przy ul. Sanowej 12 b

Typ placówki:  
Dla osób przewlekle psychiczne chorych typ A
Dla osób upośledzonych umysłowo typ B

Liczba miejsc regulaminowych: 44
Dla osób przewlekle psychiczne chorych typ A – 7 osób
Dla osób upośledzonych umysłowo typ B – 37 osób
Uczestnicy z niepełnosprawnościami sprzężonymi oraz spektrum autyzmu w ramach typu A, B  – 29 osób

Filia: Liczba miejsc regulaminowych: 16
Dla osób upośledzonych umysłowo typ B – 16 osób
Uczestnicy z niepełnosprawnościami sprzężonymi oraz spektrum autyzmu w ramach typu  B  – 15 osób


Liczba uczestników w dniu kontroli: 
ŚDS PSONI Koło w Jarosławiu / Filia ŚDS PSONI Koło w Jarosławiu:
12.12.2024 r. – 25 / 12
17.12.2024 r. – 30 /13
19.12.2024r. – 25 / 9

Nazwa i adres organu prowadzącego placówkę:
Jednostka organizacyjna Miasta Jarosław, która zleciła zadanie Polskiemu Stowarzyszeniu 
na Rzecz Osób Niepełnosprawnych Intelektualnie.

Imiona, nazwiska i stanowisko osób kierujących placówką:
Pani Beata Brzuchacz - Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy PSONI Koło 
w Jarosławiu.

Imiona, nazwiska i stanowisko osób reprezentujących placówkę w czasie kontroli:
Pani Beata Brzuchacz - Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy PSONI Koło 
w Jarosławiu.

Użyte w protokole kontroli skróty:
ŚDS, ośrodek wsparcia, placówka, dom, tut. jednostka – Środowiskowy Dom Samopomocy             PSONI Koło w Jarosławiu,
IPWA- Indywidualne Plany Wspierająco – Aktywizujące 

OBSZARY PODDANE KONTROLI:
I. Funkcjonowanie Środowiskowego Domu Samopomocy. 
II. Warunki spełnienia standardu usług  Domu.
III. Usługi świadczone w ramach indywidualnych lub zespołowych treningów samoobsługi              i treningów umiejętności społecznych.
IV. Prowadzenie dokumentacji indywidualnej i zbiorczej.
V. Ocena kwalifikacji zatrudnionej kadry, szkolenia kadry, wskaźniki zespołów wspierająco – aktywizujących.


Do oceny powyższych zagadnień przyjęto:
- ustalenia dokonane w ramach oględzin obiektu,
- dokumenty udostępnione kontrolującym w toku czynności dokonanych w siedzibie jednostki,
- informacje i wyjaśnienia złożone przez pracowników i kierownika jednostki.

W wyniku przeprowadzonych czynności kontrolnych, działalność Środowiskowego Domu Samopomocy PSONI Koło w Jarosławiu wraz z Filią, w zakresie objętym kontrolą oceniono pozytywnie,  a jej uzasadnieniem jest stan faktyczny i prawny.
	
Ustalenia kontroli zostały dokonane na podstawie analizy dokumentacji, wypowiedzi Kierownika, jak również rozmów przeprowadzonych z uczestnikami jednostki. 

I. FUNKCJONOWANIE   ŚRODOWISKOWEGO   DOMU   SAMOPOMOCY.

Funkcjonowanie Środowiskowego Domu Samopomocy PSONI Koło 
w Jarosławiu. określają nw. dokumenty, w tym m.in.:
1. Środowiskowy Dom Samopomocy PSONI Koło w Jarosławiu, posiada Statut zatwierdzony Uchwałą obiegową nr 26/19 Zarządu Koła Polskiego Stowarzyszenia 
na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną w Jarosławiu z dnia 
24 kwietnia 2019 r. 
2. Regulamin  Środowiskowego Domu Samopomocy PSONI Koło w Jarosławiu, uzgodniony jest z Wojewodą Podkarpackim i zatwierdzony jest Uchwałą obiegową 
nr 27/19 Zarządu Koła Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób 
z Niepełnosprawnością Intelektualną w Jarosławiu  z dnia 24 kwietnia 2019 r. Ponadto, dokonano dwukrotnej zmiany zapisów w Regulaminie organizacyjnym PSONI Koło w Jarosławiu,  następnie uzgodniono z Wojewodą Podkarpackim w  dniu 19 grudnia 2024 r.
3. Program Działalności Domu opracowany dla każdego z typów występujących 
w jednostce. Dokument ten został zatwierdzony przez Wojewodę Podkarpackiego 
i  przez jednostkę prowadzącą.
4. Środowiskowy Dom Samopomocy PSONI Koło w Jarosławiu posiada Plan Pracy Domu przy ul. 3 Maja 39, 39 A oraz Filii przy ul. Sanowej 12 b w Jarosławiu na rok 2024, uzgodniony z Wojewodą Podkarpackim i zatwierdzony przez Zarząd Koła Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło 
w Jarosławiu.
								(Dowód: akta kontroli, str.5-63).

	Z przedstawionej kontrolującym dokumentacji wynika, że tutejszy ośrodek wsparcia  - Siedziba główna przy ul. 3 Maja 39, 39A funkcjonuje przez 5 dni w tygodniu, 8 godzin dziennie, od poniedziałku do piątku, w godzinach od 6.30 do 16.00.  Pracownicy pracują 
w systemie pracy zmianowej, podzieleni są na trzy grupy: I grupa pracuje od 6.30 do 14.30,
 II – od 7.00 do 15.00, III – od 8.00 do 16.00, natomiast opiekunowie zapewniający opiekę 
w transporcie pracują od 5.30 do 13.30 lub 9.00 do 17.00 według grafiku. 
 Filia przy ul. Sanowej 12b działa 5 dni w tygodniu od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.00 do 15.00, natomiast opiekunowie zapewniający opiekę w transporcie pracują od 5.30 do 13.30 lub 9.00 do 17.00 według grafiku.
Przez 6 godzin dziennie w siedzibie głównej jak i w Filii, prowadzone są zajęcia wspierająco-aktywizujące z uczestnikami, treningi i terapia oraz wydawany gorący posiłek. Pozostały czas  wykorzystywany jest na  czynności porządkowe, uzupełnianie dokumentacji, przygotowanie do zajęć.
	ŚDS zapewnia usługi transportowe uczestnikom jednostki przez okres całego roku. Usługi te świadczy Sekcja Transportu PSONI Koło w Jarosławiu na podstawie umowy z dnia 31 grudnia 2023 r. oraz Aneksów do ww. umowy nr 1, 2, 3, 4, 5. Usługi te świadczone są  zarówno w Siedzibie głównej jak i w Filii. Codziennym dowozem do i z Siedziby głównej dowożonych jest 24 uczestników z Wiązownicy, Jarosławia, Zarzecza, Pawłosiowa, Laszek, Radymna, Żurawicy, Rokietnicy i Przeworska. Natomiast do Filii dowożonych jest 14  uczestników z :  Wiązownicy, Jarosławia, Roźwienicy, Laszek, Radymna i Tryńczy. Osoby 
dowożone są dzięki stosownemu porozumieniu, jakie podpisała Gmina Miejska Jarosław 
z ww. miejscowościami.  Podczas dowozu do obu placówek uczestnicy mają zapewnioną opiekę przez opiekuna ŚDS lub osobę zabezpieczoną do opieki ze strony przewoźnika.
								(Dowód: akta kontroli, str.64-90).
	Kontrolowany Dom jest zamykany w każdym roku na okres nie dłuższy niż 15 dni roboczych. Termin poszczególnych dni zamknięcia ŚDS  uzgadniany jest po uprzednim zasięgnięciu opinii uczestników i/lub ich opiekunów, czy rodzin, po czym informacja przekazywana jest do  Wydziału Polityki Społecznej Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie oraz jednostki prowadzącej.
	Do kontrolowanej jednostki były i są kierowane osoby na podstawie decyzji  Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jarosławiu,  z określeniem do jednego z typów, występującego w ŚDS, tj. do typu A i B. 
	Z danych uzyskanych od Kierownika ŚDS wynika, że w roku 2023 zostało skierowanych do Domu:  Siedziba główna – 3 i Filia – 1, a w 2024 r. w Siedzibie:  3 osoby
 i w Filii podobnie -  3 osoby.
Na podstawie losowo wybranej dokumentacji stwierdzono, że pracownicy 
wchodzący w skład zespołu wspierająco-aktywizującego dokonują oceny postępów 
w realizacji indywidualnych planów dla poszczególnych uczestników i określają terminy realizacji dalszych działań.  
W sytuacji braku postępów w realizacji indywidualnych planów wsparcia u danego uczestnika, Kierownik jednostki w formie pisemnej przekazuje przedmiotowe informacje 
do  Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jarosławiu, w celu wydawania  stosownej decyzji.
Po analizie wybranych indywidualnych planów postępowania wspierająco- aktywizującego poszczególnych uczestników stwierdzono, że założenia określone 
w ww. dokumentacji są zgodne, pod względem czasookresu realizacji, z czasem 
założonym w decyzjach kierujących do  ŚDS. Taki sposób postępowania jest  zgodny 
z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. 
W zajęciach kontrolowanego  Środowiskowego Domu Samopomocy (Siedziba główna i Filia)  regularnie bierze udział przeważająca większość uczestników. 
Każda dłuższa nieobecność jest monitorowana przez pracowników jednostki, którzy kontaktują się z rodzinami i bliskimi tych uczestników. Zdaniem Kierującego  ŚDS, najczęstszym powodem absencji w kontrolowanym okresie czasu  były choroby uczestników, pobyty uczestników w  szpitalu i inne. 
Przed przyjęciem danej osoby do Środowiskowego Domu Samopomocy, 
podczas rozmowy na miejscu w ŚDS, kierownik, pracownik socjalny lub inny pracownik Domu wskazany przez kierownika przekazuje osobom kierowanym lub ich opiekunom informacje na temat funkcjonowania jednostki. Dodatkowo, pracownik zbiera informacje na temat osoby kierowanej i jej sytuacji rodzinnej, po czym sporządza pisemną notatkę, przed przyjęciem a przy przyjęciu wywiad z osobą kierowaną lub opiekunem. 
Opisany wyżej sposób postępowania jest zgodny z obowiązującymi  przepisami prawa. 					
II.  WARUNKI SPEŁNIENIA STANDARDU USŁUG DOMU

Siedziba główna: 
Budynki przy ul. 3 Maja 39, 39A, połączone są klatką schodową, korytarzem wewnętrznym oraz windą, dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych, posiadają trzy wejścia: główne, z drzwiami dwuskrzydłowymi o szerokości 214 cm oraz dwa boczne przeznaczone na drogę ewakuacyjną z budynku. W budynkach znajduje się dźwig osobowy oraz platforma dźwigowa do przewozu osób. Przeważająca  część pomieszczeń, w których prowadzone są zajęcia dla uczestników ŚDS znajduje się na I piętrze, jedynie sala rehabilitacyjna mieści się na parterze. Dzięki szerokim korytarzom uczestnicy mają swobodny dostęp do pomieszczeń użytkowych, odpowiednich do prowadzenia zadań wspierająco-aktywizujących. takich jak: pracownia wsparcia aktywizującego II wraz z wyjściem na taras, pokój wyciszeń, jadalnia/sala ogólna umożliwiająca spotkanie uczestników zajęć i ich rodzin, wydzielone pomieszczenie kuchenne z niezbędnymi urządzeniami i sprzętem gospodarstwa domowego pełniące funkcję pracowni kulinarnej/gospodarstwa domowego, pokój administracyjny (kierownika), szatnia dla uczestników, szatnia dla pracowników, łazienka dla osób niepełnosprawnych wyposażona w natrysk, toalety dla mężczyzn wraz z toaletą dla osób niepełnosprawnych, toalety dla kobiet, toaleta dla personelu, pracownia umiejętności poligraficzno-komputerowych, pracownia umiejętności zawodowych, pracownia umiejętności twórczo-zawodowych, pracownia wsparcia aktywizującego III, pokój do indywidualnego poradnictwa psychologicznego, socjalnego, pedagogicznego pełniący ponadto funkcję pokoju wyciszeń, pracownia wsparcia-aktywizującego I, łazienka dla osób niepełnosprawnych wyposażona w wannę, pomieszczenie porządkowe. Dostęp do ww. pomieszczeń pozbawiony jest  różnic w poziomach posadzki. W toaletach i łazienkach zamontowane są pochwyty. 
Placówka jest oddalona od drogi głównej, w miejscu zapewniającym bezpieczeństwo i spokój uczestnikom zajęć. Przed budynkiem znajduje się garaż, parking wyłożony kostką brukową, umożliwiający bezpośrednie wejście do budynku. Działka jest ogrodzona, obsadzona krzewami ozdobnymi z miejscami wyznaczonymi do wypoczynku i rekreacji.
Powierzchnia użytkowa budynku zajmowana przez Środowiskowy Dom Samopomocy wynosi 619,94 m2 co w przeliczeniu na jednego uczestnika wynosi 14,00 m2. 

Filia ŚDS przy ul. Sanowej 12b:
Budynek wynajęty na potrzeby prowadzenia Filii ŚDS przy ul. Sanowej 12 B w Jarosławiu, dostosowany jest do potrzeb osób niepełnosprawnych i pozbawiony jest barier architektonicznych, dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. Jest budynkiem parterowym, zapewniającym swobodny dostęp do pomieszczeń użytkowych takich jak: jadalnia, wydzielone pomieszczenie kuchenne z niezbędnymi urządzeniami i sprzętem gospodarstwa domowego pełniące funkcję pracowni kulinarnej/gospodarstwa domowego, pokój wyciszeń, pokój administracyjny, pokój do indywidualnego poradnictwa psychologicznego, socjalnego, pedagogicznego, sala rehabilitacyjna, pracownia umiejętności zawodowych, łazienka wyposażona w natrysk wraz z toaletą  dla kobiet, toaleta dla mężczyzn, toaleta dla personelu, szatnia dla uczestników i pracowników, sala ogólna umożliwiająca spotkanie się uczestników i ich rodzin, łazienka dla osób niepełnosprawnych wyposażona w wannę, pomieszczenie porządkowe. 
Podobnie jak w Siedzibie głównej, dostęp do ww. pomieszczeń pozbawiony jest różnic w poziomach posadzki. W toaletach i łazienkach zamontowane są pochwyty. Budynek Filii oddalony jest od drogi głównej, w miejscu zapewniającym bezpieczeństwo i spokój uczestnikom zajęć. Przed budynkiem znajduje się parking wyłożony kostką brukową, umożliwiający bezpośrednie wejście do obiektu, altana i ogród sensoryczny obok budynku, w których uczestnicy mogą bezpiecznie spędzać czas na świeżym powietrzu. Cały teren jest ogrodzony.
Powierzchnia użytkowa budynku wynosi 255,02 m2 co daje w przeliczeniu na jednego uczestnika 15,94 m2. 
								(Dowód: akta kontroli, str.91-93)

Kontrolowany ŚDS  przy ul. 3 Maja 39,39A  wraz z  Filią przy ul. Sanowej 12b posiadają 
wszystkie konieczne pomieszczenia przewidziane przepisami prawa, są to:

a) Sala ogólna umożliwiająca spotykanie się uczestników zajęć i ich rodzin: 
Siedziba główna: jadalnia/sala ogólna umożliwiająca spotkanie uczestników zajęć i ich rodzin, wyposażona w  telewizor, szafkę RTV, stoły, krzesła, mikrofony, sprzęt nagłaśniający i inne, 
Filia ŚDS: sala ogólna umożliwiająca spotkanie się uczestników i ich rodzin, wyposażona 
w  telewizor, stoły, sprzęt do karaoke,  krzesła, małe instrumenty perkusyjne, itp.,

b)  co najmniej dwa wielofunkcyjne pomieszczenia do prowadzenia działalności wspierającej, aktywizującej i rehabilitacyjnej, między innymi w formie treningów :
Siedziba główna: 
Pracownia wsparcia aktywizującego II wraz z wyjściem na taras, wyposażona w szafę z drzwiami przesuwnymi, komodę, biurko, radioodtwarzacz, stoliki do pracy indywidualnej, krzesła, pufy relaksacyjne, kliny, laptop, tablet;
Pracownia umiejętności poligraficzno-komputerowych wyposażona w: szafę z drzwiami przesuwnymi, stoły, biurka, krzesła z regulowaną wysokością, kserokopiarkę, bindownice, laminator,  komputery z dostępem do internetu, gilotynę, drukarki i inne; 
Pracownia umiejętności zawodowych wyposażona w szafę z drzwiami przesuwnymi, stoły, krzesła z regulowaną wysokością, biurko, radiomagnetofon, sprzęty do robienia podpałek umożliwiające przygotowanie do podjęcia zatrudnienia w tym; prasa do łupania drewna, wzorniki otworowe do przepychania patyczków, różnokolorowe pojemniki, formy do wykonania pęczka podpałek, gilotynę do przycinania rolek oraz elektronarzędzia wykorzystywane do treningu umiejętności praktycznych w tym m.in.: piły, szlifierki, wiertarki, wkrętarki akumulatorowe, wyrzynarki, drabinę, sprzęt do malowania itp.;
Pracownia umiejętności twórczo-zawodowych wyposażona w szafę z drzwiami przesuwnymi, biurko, laptop, głośnik, stoły, krzesła z regulowaną wysokością, regały do eksponowania prac, zlewozmywak, deskę do pracowania, żelazko, maszyny do szycia itp.;
Pracownia wsparcia aktywizującego III  wyposażone w szafę z drzwiami przesuwnymi, regał, biurko, radioodtwarzacz, stoły do pracy indywidualnej, krzesła, pufy relaksacyjne, laptop, telewizor;
Pracownia wsparcia-aktywizującego I wyposażone w szafę z drzwiami przesuwnymi, komodę, biurko, radioodtwarzacz, poduszki, koce, matryce do woskowania, stoliki do pracy indywidualnej, krzesła, krzesła z możliwością pionizacji, krzesła rehabilitacyjne, pufy relaksacyjne, materace, kliny, laptop, umywalkę, sprzęt muzyczny w tym: keyboardy, akordeon, gitara, małe instrumenty perkusyjne, płytotekę itp.;

Filia ŚDS:
Sala rehabilitacyjna wyposażona w stolik do ćwiczeń manualnych, drabinkę gimnastyczną, lustro, materace, kliny, wałki, kozetkę, drążek rehabilitacyjny, Activall, rowery rehabilitacyjne, bieżnie, steper, masażer, matę masującą, kije do Nording  Walking, drobny sprzęt do terapii ruchowej;
Pracownia umiejętności zawodowych wyposażona w szafę z drzwiami przesuwnymi, stoły, krzesła, biurko, radiomagnetofon, sprzęty do robienia podpałek umożliwiające przygotowanie do podjęcia zatrudnienia w tym; prasa do łupania drewna, wzorniki otworowe do przepychania patyczków, różnokolorowe pojemniki, formy do wykonania pęczka podpałek, gilotynę do przycinania rolek oraz elektronarzędzia wykorzystywane do treningu umiejętności praktycznych w tym min.: piły, szlifierki, wiertarki, wkrętarki akumulatorowe, wyrzynarki, drabinę, sprzęt do malowania itp.;
c)  pokój do indywidualnego poradnictwa psychologicznego, socjalnego, pedagogicznego, logopedycznego, pełniący ponadto funkcję pokoju wyciszenia przy czym w domach, w których uczestnikami są osoby ze spektrum autyzmu w liczbie przekraczającej 3 osoby, pokój wyciszeń stanowi odrębne pomieszczenie:
 Siedziba główna:
Pokój do indywidualnego poradnictwa psychologicznego, socjalnego, pedagogicznego pełniący ponadto funkcję pokoju wyciszeń wyposażony w krzesła, stoły, komodę, fachową literaturę, narzędzia badawcze (testy Weis-r’a), telewizor oraz  laptop z dostępem do Internetu, flipchart, gry planszowe itp. 
Pokój wyciszeń wyposażony w: kanapę, koce , poduszki, panele wyciszające, biurko, komodę, lampę nocną, pufę relaksacyjną.

Filia ŚDS:
Pokój do indywidualnego poradnictwa psychologicznego, socjalnego, pedagogicznego wyposażony w: stół, krzesła, tablica magnetyczną, flipchart, 
Pokój wyciszeń wyposażony w: kanapę, koce , poduszki, panele wyciszające, lampę nocną, pufy relaksacyjne, dywan.
d)  wydzielone pomieszczenie kuchenne z niezbędnymi urządzeniami i sprzętem gospodarstwa domowego, pełniące funkcję pracowni kulinarnej:
Siedziba główna:
Pracownia gospodarstwa domowego pełniąca funkcję pracowni kulinarnej z niezbędnymi urządzeniami i sprzętem gospodarstwa domowego, wyposażona w sprzęt niezbędny do prowadzenia działalności wspierająco - aktywizującej taki jak: meble, płytę indukcyjną, piekarnik elektryczny, okap, miksery, maszynkę do mielenia mięsa, expres do kawy, gofrownice, toster, wielofunkcyjne roboty, blendery, czajnik, zmywarkę do naczyń, mikrofalówkę, chłodziarko-zamrażarkę, zlewozmywak, wyspę kuchenną w których zainstalowane są gniazda elektryczne - monobloki do których można podłączyć drobny sprzęt AGD, naczynia do przygotowywania posiłków: garnki, patelnie, naczynia konsumpcyjne: talerze płytkie, głębokie, deserowe, zastawa stołowa  komplety sztućców, szklanki, filiżanki, salaterki itp. Dobre wyposażenie zapewnia  komfortowe warunki przyrządzania posiłków, zachęcają do nauki i wspólnego gotowania. Pracownie posiadają bezpośrednie połączenie z jadalnią, co ułatwia podawanie posiłku przygotowywanego przez  uczestników w ramach treningu kulinarnego.
Filia ŚDS:
Kuchnia pełniąca funkcję pracowni kulinarnej, z niezbędnymi urządzeniami i sprzętem gospodarstwa domowego pełniące funkcję pracowni kulinarnej/gospodarstwa domowego wyposażone w niezbędny sprzęt do prowadzenia działalności wspierająco - aktywizującej taki jak: meble, płytę indukcyjną, piekarnik elektryczny, okap, miksery, maszynkę do mielenia mięsa, expres do kawy, gofrownice, toster, wielofunkcyjne roboty, blendery, czajnik, zmywarkę do naczyń, mikrofalówkę, chłodziarko-zamrażarkę, zlewozmywak, wyspę kuchenną w których zainstalowane są gniazda elektryczne - monobloki do których można podłączyć drobny sprzęt AGD, naczynia do przygotowywania posiłków: garnki, patelnie, naczynia konsumpcyjne: talerze płytkie, głębokie, deserowe, zastawa stołowa  komplety sztućców, szklanki, filiżanki, salaterki itp. Dobre wyposażenie zapewnia  komfortowe warunki przyrządzania posiłków, zachęcają do nauki i wspólnego gotowania.

 e)  jadalnia mogąca ponadto pełnić funkcję klubu lub sali aktywizacji i terapii zajęciowej lub pomieszczenia do terapii ruchowej: 
Siedziba główna:
Jadalnia pełnią również funkcję sali ogólnej umożliwiająca spotkanie uczestników zajęć i ich rodzin, wyposażone w  telewizor, szafkę RTV, stoły, krzesła, mikrofony, sprzęt nagłaśniający, sprzęt do karaoke, płytoteka, kwiaty doniczkowe itp.,

Filia ŚDS:
Jadalnia wyposażona w stoły i krzesła, kanapę, regał z kwiatami.
f)  łazienka wyposażona w natrysk lub wannę: 
Siedziba główna: łazienka dla osób niepełnosprawnych wyposażona w natrysk wraz z toaletą i bidetem, łazienka dla osób niepełnosprawnych wyposażona w wannę wraz z toaletą dostosowaną do potrzeb osób niepełnosprawnych

Filia ŚDS: łazienka dla osób niepełnosprawnych wyposażona w natrysk wraz z toaletą dla kobiet, łazienka dla osób niepełnosprawnych wyposażona w wannę wraz z toaletą dostosowaną do potrzeb osób niepełnosprawnych
g)  co najmniej dwie toalety, osobno dla kobiet i mężczyzn (zalecana jest jedna toaleta dla nie więcej niż 10 uczestników) oraz toaleta dla personelu:
Siedziba główna:
ŚDS posiada odpowiednią ilość toalet, osobno dla kobiet i mężczyzn, w tym: dwie toalety  dla kobiet, dwie toalety dla mężczyzn trzy toalety dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych, jedna toaleta dla personelu.
Filia ŚDS:
ŚDS posiada odpowiednią ilość toalet, osobno dla kobiet i mężczyzn, w tym: toaleta dla mężczyzn, toaleta dla kobiet dostosowana do potrzeb osób niepełnosprawnych, toaleta dla personelu, jedna toaleta  dostosowana do potrzeb osób niepełnosprawnych.
(Dowód: akta kontroli, str. 94-100)

	Kontrolowany ośrodek wsparcia, jest wyposażony w sprzęty odpowiednie 
do realizacji zadań wspierająco-aktywizujących, w tym:
1) sprzęt do treningu samoobsługi i zaradności życiowej: 
Siedziba główna i Filia: ŚDS wyposażony jest w płytę indukcyjną, piekarnik elektryczny, blender, czajnik, zmywarkę do naczyń, ekspres do kawy, toster, pralki automatyczne, żelazko, suszarki bębnowe, dekę do prasowania, suszarkę do włosów, odkurzacze, maszyny do szycia, elektronarzędzia do majsterkowania,  i inne;
2) sprzęt sportowo-rekreacyjny: 
Siedziba główna i Filia:  Ośrodek wsparcia posiada komplet koszy do koszykówki, siatkę do siatkówki, bramki, rowery, riksze do przewozu osób niepełnosprawnych, 10 zestawów biwakowych, kijki Nordic Walking, sprzęty rehabilitacyjne, rowery trójkołowe, pufy relaksacyjne i inne.
Biorąc powyższe pod uwagę, pomieszczenia wraz z wyposażeniem spełniały wymagany standard, zgodnie z § 18 rozporządzenia w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2020 r., Nr 249 t.j.).
							      (Dowód: akta kontroli, str. 101-103)


III. USŁUGI ŚWIADCZONE W RAMACH INDYWIDUALNYCH LUB ZESPOŁOWYCH TRENINGÓW SAMOOBSŁUGI I TRENINGÓW UMIEJĘTNOŚCI SPOŁECZNYCH              

W kontrolowanym ŚDS PSONI Koło  w Jarosławiu  prowadzone są  treningi, w tym m.in. : 
1) Trening funkcjonowania w codziennym życiu, 
2) Trening  dbałości o wygląd zewnętrzny, 
3) Trening nauki higieny,
4) Trening kulinarny,
5) Trening umiejętności praktycznych,
6) Trening gospodarowania własnymi środkami finansowymi,
7) Trening umiejętności interpersonalnych i rozwiązywana problemów,
8) Trening umiejętności komunikacyjnych,
9) Trening spędzania czasu wolnego,
10)  Poradnictwo psychologiczne i pedagogiczne
11) Pomoc w załatwianiu spraw urzędowych,
12) Pomoc w dostępie do niezbędnych świadczeń zdrowotnych,
13) Niezbędna opieka, 
14) Terapia ruchowa,  
15) Inne formy postępowania np.: przygotowujące do uczestnictwa w warsztatach terapii zajęciowej lub podjęcia zatrudnienia, w tym w warunkach pracy chronionej na przystosowanym stanowisku pracy.
16) Trening umiejętności społecznych.
Ww. zakres treningów został dostosowany do potrzeb wszystkich uczestników kontrolowanego ŚDS, po uprzedniej analizie możliwości psychofizycznych każdego 
z uczestników jednostki.
(Dowód: akta kontroli, str.104-110)

Ponadto, w kontrolowanym ośrodku wsparcia świadczone są następujące usługi (Siedziba główna i Filia):
Trening umiejętności komunikacyjnych, w tym z wykorzystaniem alternatywnych i wspomagających sposobów porozumiewania się, w przypadku osób z problemami w komunikacji werbalnej – pedagog, zajęcia indywidualne, 3 razy w tygodniu. 
Terapia behawioralna mająca na celu rozwijanie, redukowanie, generalizowanie i utrzymanie zachowań poprzez : trening umiejętności prozawodowych, samoobsługowych, porządkowych oraz usprawniania wielozmysłowego – pedagog – terapeuta, asystent osoby niepełnosprawnej, opiekun, oligofrenopedagog, pracownik socjalny – terapeuta, opiekun – terapeuta, zajęcia zespołowe, 5 razy w tygodniu. 
Opieka pielęgnacyjno-pielęgniarska mająca na celu dbanie o własne zdrowie, wykonywanie czynności pielęgnacyjno-higienicznych – opiekun, pielęgniarka – terapeuta, asystent osoby niepełnosprawnej, 5 razy w tygodniu. 
Usługi transportowe polegające na zapewnieniu opieki podczas dowozu na zajęcia z miejsca zamieszkania i odwożeniu po zajęciach – opiekun, asystent osoby niepełnosprawnej, 5 razy w tygodniu. 

 W Siedzibie  głównej dodatkowo:
Pomoc w budowaniu kręgów wsparcia polegająca na budowaniu sieci współpracy i wsparcia dla uczestników w oparciu o zasoby  w rodzinie i lokalnej społeczności poprzez tworzenie planu skoncentrowanego na osobie, współpracę z rodziną i lokalną społecznością – pracownik socjalny – terapeuta, kierownik, zajęcia indywidualne/zespołowe wg. potrzeb. 
Trening umiejętności poznawczych mający na celu ćwiczenie i doskonalenie umiejętności konstruowania wypowiedzi ustnej  i pisemnej używanej w życiu codziennym – pedagog, terapeuta zajęciowy, zajęcia zespołowe, 2 razy w tygodniu.
Samorząd Uczestników Domu spotkania mające na celu wypracowanie potrzeby społecznej przynależności, odpowiedzialności, występowanie we własnym imieniu oraz wszystkich uczestników Domu – asystent osoby niepełnosprawnej, kierownik, zajęcia zespołowe, 1 raz w miesiącu. 
	Ponadto, na terenie ŚDS, prowadzone są  również inne działania, w tym m.in.:  współpraca pracowników Domu z innymi podmiotami.
Pracownicy ŚDS, w celu zapewnienia integracji społecznej uczestników, w miarę możliwości współpracują z:
  1)   rodzinami, opiekunami i innymi osobami bliskimi,
  2)   ośrodkami pomocy społecznej oraz powiatowym centrum pomocy rodzinie,
  3)   poradniami zdrowia psychicznego, szpitalem psychiatrycznym i innymi zakładami opieki zdrowotnej,
  4)   powiatowym urzędem pracy,
  5)   organizacjami pozarządowymi,
  6)   kościołami i związkami wyznaniowymi,
  7)   ośrodkami kultury i organizacjami kulturalno - rozrywkowymi,
  8)   placówkami oświatowymi, innymi jednostkami świadczącymi usługi dla osób 
niepełnosprawnych,
1. innymi osobami lub podmiotami działającymi na rzecz integracji społecznej uczestników.
Nawiązywana współpraca z rodzinami, grupami społecznymi i ww. instytucjami  przeciwdziała marginalizacji i alienacji osób chorych psychicznie, z niepełnosprawnością intelektualną. 
Stwierdzono, że podejmowane działania są zgodne z treścią zapisów zawartych 
w § 21 ww. rozporządzenia. 
(Dowód: akta kontroli, str.111-113)

Usługi w jednostce  świadczone są w formie zajęć:
1) zespołowych - w postaci terapii zajęciowej, ruchowej i rożnego rodzaju  treningów odbywających się w grupach; 
2) indywidualnych - są to indywidualne zajęcia poszczególnych uczestników 
z poszczególnymi pracownikami. 
Wszyscy uczestnicy kontrolowanego ŚDS mają możliwość korzystać z ciepłych posiłków przygotowanych w ramach treningu kulinarnego, w celu wypracowania określonych umiejętności, lub zakupionego w formie cateringu, 5 razy w tygodniu.  
Uczestnicy jednostki potwierdzili, że prowadzone zajęcia są realizowane zgodnie z wyżej opisanym  sposobem. Nie wnosili żadnych uwag co do jakości świadczonych usług.  

Na terenie ŚDS (Siedziba główna i Filia) działają Kręgi Wsparcia w oparciu o Plany Skoncentrowane na Osobie (PSO) składające się z:
· Indywidualnego Planu Postępowania Wspierająco – Aktywizującego – określającego indywidualne działania, cele i aktywizację uczestnika w codziennym życiu, zmierzające do utrzymania uczestnika w miejscu zamieszkania.
· Portretu uczestnika, który określa mocne strony uczestnika, tj. kim jest, co potrafi, jakich ma ludzi wokół siebie, jakie lubi miejsca, jak wygląda jego tydzień, co jest dla niego ważne.
· Koła relacji, w którym uczestnik określa osoby ze swojego otoczenia, które są dla niego ważne, na które może liczyć lub z usług których korzysta. 
· Partnerskiej współpracy z rodziną  w ramach  spotkań planistycznych mające na celu planowanie przyszłości uczestnika w przypadku, gdy rodziców/opiekunów zabraknie lub gdy  postanowi zamieszkać samodzielnie.
· Partnerskiej współpracy ze środowiskiem lokalnym w ramach spotkań planistycznych, mającej na celu poznanie osób z kręgów wsparcia uczestnika, podejmowanie wspólnych działań poprzez łączenie środowiska rodzinnego uczestnika ze środowiskiem formalnym, tj.:OPS, ŚDS, PCPR itp.
Uczestnicy ŚDS biorą udział we wszystkich działaniach dotyczących realizacji Planu Skoncentrowanego na Osobie (PSO), współdecydują o swojej przyszłości, o tym gdzie i z kim będą mieszkać, jakiego wsparcia potrzebują. Każdy uczestnik w ramach PSO ma przydzielonego swojego pracownika kluczowego w ŚDS, który monitoruje i koordynuje powyższe działania.
(Dowód: akta kontroli, str.114-184)

IV.  PROWADZENIE DOKUMENTACJI INDYWIDUALNEJ I ZBIORCZEJ.

	W celu udokumentowania usług świadczonych w Środowiskowym Domu Samopomocy PSONI Koło w Jarosławiu prowadzona jest dokumentacja indywidualna uczestnika oraz dokumentacja zbiorcza. 

1. Dokumentacja indywidualna.
W dokumentacji indywidualnej poszczególnych uczestników znajdowały się :
1) Kopia decyzji kierującej do ŚDS,
2)      Kopia  orzeczenia o niepełnosprawności lub o stopniu niepełnosprawności,
3)     Indywidualny plan postępowania wspierająco-aktywizującego, 
4)     Opinie specjalistów, np.  lekarzy i innych specjalistów,
5)     Oświadczenia  pisemne  uczestnika,  jego  opiekunów  dotyczące  funkcjonowania 
         w  jednostce,
6)      Notatki pracowników ŚDS będących członkami zespołu wspierająco-aktywizującego dotyczące   aktywności  uczestnika,  jego  zachowań,  motywacji  do  udziału  w  zajęciach, 
czy  inne dokumenty  mające  zastosowanie  przy  opracowywaniu  indywidualnego  planu postępowania wspierająco-aktywizującego.
(Dowód: akta kontroli, str.185-254)

	Z wypowiedzi Kierownika kontrolowanego Domu wynika, że dokumentacja indywidualna poszczególnych uczestników jednostki, stanowi dokumentację wewnętrzną Domu i nie była dotychczas udostępniana osobom niepowołanym. 
 Dla każdego z uczestników kontrolowanej jednostki prowadzone są Indywidualne Plany Postępowania Wspierająco-Aktywizującego. Każda osoba posiada plan działania założony na określony czas i dostosowany do potrzeb i możliwości danego uczestnika.  

2. Dokumentacja zbiorcza. 
W dokumentacji zbiorczej  kontrolowanego ŚDS znajdowały się: 
1) ewidencja uczestników, do której wpisuje się:
a. imię i nazwisko uczestnika,
b. datę i miejsce urodzenia wraz z numerem PESEL,
c. nr telefonu uczestnika,
d. imię i nazwisko oraz adres zamieszkania i numer telefonu opiekuna, 
e. datę przyjęcia uczestnika do Środowiskowego Domu Samopomocy,
f. adres zamieszkania i przyczynę dłuższej nieobecności (powyżej 10 dni),
g. informacje o stanie zdrowia uczestnika.

2) ewidencja obecności uczestników (tzw. lista obecności) Środowiskowego Domu Samopomocy zawiera wszystkie elementy zgodne z treścią zapisów zawartych 
w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie środowiskowych domów samopomocy.
Uczestnicy Domu potwierdzają swoją obecność na listach obecności własnoręcznym podpisem,  a w przypadku braku takiej możliwości obecność uczestnika potwierdza podpisem upoważniony pracownik Domu, zatwierdzone przez opiekuna prawnego/faktycznego oraz Kierownika ŚDS. W siedzibie głównej 24 osoby potwierdza obecność samodzielnie, natomiast w przypadku 20 osób obecność potwierdzają pracownicy Domu. W Filii, 5 osób 
w ww. zakresie jest samodzielnych, a za 11 uczestników podpisują się również pracownicy.
Jest to zgodne z § 24 ust. 4 ww. rozporządzenia w sprawie środowiskowych domów samopomocy.

W ŚDS PSONI Koło w Jarosławiu  prowadzone są  także tzw. Listy obecności dla każdego 
z uczestników celem ewidencjonowania frekwencji. 
Analiza materiałów z tego zakresu  ewidencjonowania obecności pozwala stwierdzić, 
że frekwencja  uczestników w poszczególnych miesiącach  kształtowała się następująco 
w Siedzibie głównej / Filii:

	Czerwiec – 2023 r.                                    		Maj – 2023 r.                  
	12.06. - 33 osoby / 11 osób,			       	08.05. - 31 osób / 11 osób,                     
	13.06. - 28 osób / 11 osób,			       	09.05. - 29 osób / 13 osób,                       
	14.06. - 31 osób / 11 osób,   			       	10.05. - 29 osób / 14 osób,                     
	15.06. – 29 osób / 10 osób, 			       	11.05. - 29 osób / 11 osób,                       
	16.06. – 30 osób / 11 osób.			       	22.05. - 31 osób / 13 osób.                      

	Marzec – 2024 r.			      			Grudzień – 2024 r.                    
	18.03. - 29 osób / 11 osób,			       	02.12. - 31 osób / 12 osób,	                  
	19.03. - 36 osób / 10 osób, 			      	03.12.- 27 osób / 12 osób,                    
	20.03. - 28 osób / 11 osób,			       	04.12.- 32 osoby / 11 osób,                     
	21.03. - 30 osób / 10 osób,                                     	05.12. – 30 osób / 11 osób,                    
	22.03. - 29 osób / 11 osób.     			       	06.12.- 24 osoby / 12 osób.		       		
		W Protokole przyjęcia ustnych wyjaśnień/ ustnego oświadczenia Kierownik jednostki wyjaśnił przyczyny nieobecności uczestników Domu.
(Dowód: akta kontroli, str.255-256)

	W kontrolowanym Domu, prowadzone są dzienniki dokumentujące pracę pracowników zespołu wspierająco–aktywizującego. W siedzibie głównej jest łącznie 25 dzienników dokumentujących pracę pracowników zespołu wspierająco-aktywizującego 
a w Filii 10.W ww. dokumentacji odnotowuje się prowadzone zajęcia. Każdy z pracowników dokonuje wpisów zgodnie z uprzednio założonym planem. 
Analiza treści tych dokumentów wykazała, że znajdują się w nich nw. elementy:
a)  imiona i nazwiska uczestników,
b)  przyjęty w określonym przedziale czasowym plan zajęć wspierająco-aktywizujących, zgodny z indywidualnym planem postępowania wspierająco-aktywizującego,
c)  imiona i nazwiska osób prowadzących zajęcia,
d)  tematykę zajęć i sposób ich realizacji,
e)  ewentualne uwagi o realizacji zajęć i aktywności uczestników, ważne z punktu widzenia przebiegu indywidualnych planów postępowania wspierająco-aktywizującego.
							       (Dowód: akta kontroli, str.257-268)

3)  Sprawozdanie z działalności Domu.
W 2024 roku zostało opracowane przez Kierownika ŚDS i przesłane do jednostki prowadzącej, a także do Wydziału Polityki Społecznej PUW w Rzeszowie, sprawozdanie 
z działalności Domu zawierające informacje dotyczące:
a.   form i efektów prowadzonej działalności,
b.    zasobów domu, przeznaczonych na jego funkcjonowanie, 
c.    oceny realizacji zadań i ewentualnych wniosków, w tym informacje o planowanych zmianach w zakresie funkcjonowania domu.

Jednostka prowadząca, a także Wydział Polityki Społecznej PUW w Rzeszowie, 
nie kierowały wniosków oraz ewentualnych uwag wynikających ze sprawozdania w celu usprawniania organizacji i funkcjonowania Domu.

V. OCENA KWALIFIKACJI ZATRUDNIONEJ KADRY, SZKOLENIA, WSKAŹNIKI ZESPOŁÓW WSPIERAJĄCO-AKTYWIZUJACYCH.

1. Na stanowisku Kierownika Środowiskowego Domu Samopomocy PSONI Koło 
w Jarosławiu, począwszy od 2016 r. – ostatniej kontroli  do dnia kontroli (tj. 12.12.2024 r.), nie było zmian. Osoba zajmująca to stanowisko, posiada kwalifikacje zgodne 
z obowiązującymi przepisami prawa, tj. posiada wykształcenie wyższe magisterskie – kierunek Administracja, ukończoną na Uniwersytecie Marii Curie Skłodowskiej w Lublinie, studia podyplomowe na Uniwersytecie Marii Curie Skłodowskiej w Lublinie z zakresu organizacji pomocy społecznej, oraz studia podyplomowe na Uniwersytecie Rzeszowskim – Pedagogika ogólna. Ponadto, Ww. posiada kursy i szkolenia mające zastosowanie przy świadczeniu pracy na rzecz osób z niepełnosprawnością. 
Osoba kierująca jednostką, posiada doświadczenie zawodowe, polegające na realizacji usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi -  7 lat w ŚDS w Pruchniku  jako opiekun, 1 rok 
w Polskim Stowarzyszeniu na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Jarosławiu
 i od 2013 roku jako Kierownik placówki. Jest to zgodne z treścią zapisów zawartych 
w art. 122 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej oraz z § 9 ust.1 rozporządzenia 
o środowiskowych domach samopomocy. 
2. W kontrolowanym ŚDS, wszyscy pracownicy zatrudniani są przez Zarząd Koła. 
To Kierownik ŚDS wnioskuje o zatrudnienie  pracowników zarówno do Siedziby głównej jak
 i do Filii.  Osoby są zatrudnione na nw. stanowiskach: 
Kierownik 1 etat,  2 etaty -  asystent osoby niepełnosprawnej, 2 etaty -  fizjoterapeuta, oligofrenopedagog – 1 etat, pracownik socjalny/instruktor terapii zajęciowej – 1 etat, terapeuta zajęciowy – 1 etat, pielęgniarka/terapeuta – 1 etat, pedagog/terapeuta – 1 etat, psycholog ¼ etatu, instruktor terapii zajęciowej – 1 etat, terapeuta – 2 etaty, opiekun medyczny – 1 etat, opiekun – 1 etat, opiekun/terapeuta – 1 etat, pedagog – 1 etat, asystent osoby niepełnosprawnej  - pracownik zatrudniony przez Biuro Obsługi Placówek oddelegowany do ŚDS.
	Po dokonaniu analizy kwalifikacji zatrudnionej kadry stwierdzono, że wszystkie zatrudnione osoby posiadają wymagane przepisami prawa kwalifikacje i staż pracy. Szczegółowe dane zawarto w aktach kontroli.
(Dowód: akta kontroli, str.269-272) 

Jest to zgodne z treścią wymagań zawartych w zapisach § 11 rozporządzenia w sprawie środowiskowych domów samopomocy. 

3. W zakresie prowadzenia treningów umiejętności społecznych, w Siedzibie głównej ŚDS -   2 pracowników (pracownik socjalny/terapeuta i opiekun) oraz w Filii – 1 pracownik (opiekun/terapeuta), posiadają konieczne przeszkolenie z zakresu umiejętności kształtowania motywacji do akceptowanych przez społeczeństwo zachowań, kształtowania nawyków celowej aktywności oraz prowadzenia treningów zachowań społecznych. 
	(Dowód: akta kontroli, str.273)
	
	Pracownicy tut. ŚDS, wchodzący w skład zespołu wspierająco-aktywizującego  uczestniczyli raz na 6 miesięcy w szkoleniach i zajęciach w zakresie tematycznym wynikającym ze zgłoszonych potrzeb, związanych z funkcjonowaniem jednostki. 
 							          (Dowód: akta kontroli, str.274-280)

4. Z danych przekazanych przez Kierującego jednostką wynika, że pracownicy Domu 
przy wykonywaniu swoich zadań, w szczególności:  dbają o wysoką, jakość świadczonych usług i jak najwyższą ich skuteczność, kierują się zasadą dobra uczestników i ich rodzin 
oraz poszanowania ich godności i prawa do samostanowienia, zachowują w tajemnicy informacje dotyczące uczestników, uzyskane w toku czynności zawodowych, 
na bieżąco i rzetelnie dokumentują pracę.
​
 W  skład zespołu wspierająco-aktywizującego  wchodzą pracownicy zatrudnieni na  etaty. 
Są to: kierownik – 1 etat, 2 etaty -  asystent osoby niepełnosprawnej, 2 etaty -  fizjoterapeuta, oligofrenopedagog – 1 etat, pracownik socjalny/instruktor terapii zajęciowej – 1 etat, terapeuta zajęciowy – 1 etat, pielęgniarka/terapeuta – 1 etat, pedagog/terapeuta – 1 etat, psycholog ¼ etatu, instruktor terapii zajęciowej – 1 etat, terapeuta – 2 etaty, opiekun medyczny – 1 etat, opiekun – 1 etat, opiekun/terapeuta – 1 etat, pedagog – 1 etat, asystent osoby niepełnosprawnej  - pracownik zatrudniony przez Biuro Obsługi Placówek oddelegowany do ŚDS.
	Stwierdzono, że na zajęciach w ŚDS PSONI Koło w Jarosławiu  (łącznie Siedziba główna i Filia) uczęszcza 7  uczestników przewlekle psychicznie chorych (typ A),
 8 z niepełnosprawnością intelektualną (typ B), oraz 45 osób z niepełnosprawnościami sprzężonymi, co stanowi liczbę 60 uczestników. 
W związku z tym, że wskaźniki zatrudnienia są liczone do regulaminowej liczby 
miejsc (60) w ŚDS PSONI Koło w Jarosławiu,  relatywnie do liczby wydanych decyzji 
w określonych typach, sposób wyliczenia poszczególnych wskaźników jest następujący:
7 uczestników kontrolowanego ŚDS posiada decyzje kierujące do typu A: 
1: 7 = 0,14 x 7 = 0,98 etatu.
[bookmark: _Hlk119953247]Kolejno,  do  ww. ośrodka wsparcia  uczęszcza 8 osób z decyzjami w typie B, 
zatem 1: 5 = 0,20 x 8 = 1,6 etatu. 
Dodatkowo,  do  ŚDS uczęszcza 45 osób z niepełnosprawnościami sprzężonymi, zatem 1: 3 = 0,33 x 45= 14,85 etatu. 
Podsumowując, ww. wskaźniki zatrudnienia pracowników kontrolowanego ŚDS 
PSONI Koło w Jarosławiu w poszczególnych typach liczone łącznie wynosiły 17,43 etatu, zaś zatrudnienie w tej jednostce wynosiło 19,25 etatów.

Reasumując powyższe, według stanu na dzień kontroli, Środowiskowy Dom Samopomocy PSONI Koło w Jarosławiu spełnia konieczne wymagania w zakresie wskaźnika zatrudnienia pracowników zespołu wspierająco-aktywizującego zawartych 
w treści zapisów § 12 ww. rozporządzenia o środowiskowych domach samopomocy.

	Po dokonaniu analizy dokumentacji z działalności zespołu wspierająco-aktywizującego  stwierdzono, że członkowie  tego zespołu zbierają się w celu omówienia efektów realizacji wytyczonych założeń i planów. Częstotliwość owych spotkań jest uwarunkowana potrzebami, natomiast ocena indywidualnych planów wsparcia dokonywana jest nie rzadziej niż raz na pół roku. Jest to zgodne z obowiązującymi przepisami prawa.
					(Dowód: akta kontroli, str.281-290)

W wyniku kontroli kompleksowej, podjętej przez inspektorów Wydziału Polityki Społecznej Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie, działalność Środowiskowego Domu Samopomocy PSONI Koło w Jarosławiu, oceniono w niżej określonych obszarach:

1. W odniesieniu do funkcjonowania Środowiskowego Domu Samopomocy 
PSONI Koło w Jarosławiu – nie stwierdzono nieprawidłowości.
2. W odniesieniu do warunków spełnienia standardu usług świadczonych w ŚDS 
PSONI Koło w Jarosławiu – nie stwierdzono nieprawidłowości.
3. W obszarze usług świadczonych w ramach indywidualnych lub zespołowych treningów samoobsługi i treningów umiejętności społecznych – nie stwierdzono nieprawidłowości.
4. W odniesieniu do prowadzenia dokumentacji indywidualnej i zbiorczej – nie stwierdzono nieprawidłowości.
5. W obszarze oceny kwalifikacji zatrudnionej kadry, szkoleń kadry, wskaźnika zatrudnienia w ŚDS PSONI Koło w Jarosławiu –   nie stwierdzono nieprawidłowości.

	Reasumując powyższe, pracę kontrolowanej jednostki oceniono pozytywnie, a jej uzasadnieniem jest ustalony stan faktyczny i prawny.


Na tym czynności zakończono.
			
	
			      INFORMACJE KOŃCOWE

Informuję, iż zgodnie z § 16 ust. 1 – 5 rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 
z dnia 9 grudnia 2020 r. w sprawie nadzoru i kontroli w pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r., Nr 2285) kierownik jednostki podlegającej kontroli może odmówić podpisania protokołu kontroli, składając, w terminie 7 dni od dnia otrzymania, wyjaśnienie przyczyn tej odmowy. Odmowa podpisania protokołu kontroli przez kierownika jednostki podlegającej kontroli nie stanowi przeszkody do podpisania protokołu przez zespół inspektorów i sporządzenia zaleceń pokontrolnych. 
Kierownikowi jednostki podlegającej kontroli przysługuje prawo zgłoszenia, 
przed podpisaniem protokołu kontroli, umotywowanych zastrzeżeń dotyczących ustaleń zawartych w protokole. Zastrzeżenia zgłasza się na piśmie do dyrektora właściwego 
do spraw pomocy społecznej wydziału urzędu wojewódzkiego w terminie 7 dni 
od dnia otrzymania protokołu kontroli. W przypadku zgłoszenia zastrzeżeń do protokołu kontroli, termin odmowy podpisania protokołu wraz z podaniem jej przyczyn biegnie 
od dnia doręczenia kierownikowi jednostki podlegającej kontroli stanowiska 
dyrektora właściwego do spraw pomocy społecznej wydziału urzędu wojewódzkiego 
wobec zastrzeżeń. Niniejszy protokół sporządzono w 2 jednobrzmiących egzemplarzach, 
z których jeden otrzymuje Pani Beata Brzuchacz – Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy PSONI Koło w Jarosławiu, drugi - tutejszy Wydział.

Protokół zawiera 24 strony.	

Data sporządzenia protokołu: 22.01.2025 r. 

      Kontrolujący:	                                                                                                                                                                                                                                    
								      Agnieszka Kocój
								      Magdalena Szadkowska-Jaźwa
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